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Hvor er skjønnhetsklinikk-feministene når
iranske kvinner river av seg hijaben?

Dagens
Celine Aas
Leder, Kristiansand 
Unge Høyre

D a kjendisene Vanessa Rudjord,
Synnøve Skarbø og Pia Tjelta
lanserte sin nye kvinneklinikk
som blant annet tilbyr kosme-

tiske inngrep, var det ikke mangel på sinte
feminister som ville kansellere både grün-
derne og klinikken selv.

Kun noen få dager etter ble det kjent at
den iranske kvinnen Mahsa Amini døde
etter å ha blitt arrestert av landets moral-
politi fordi hun brukte hijaben feil.

Da ble det dørgende stille fra klinikkfe-
ministene.

Virker smålig. Selv om vi er et land som
er kommet langt på likestilling mellom
kjønnene, har vi fortsatt en vei å gå. Uten
tvil.

Altfor få nordmenn definerer seg som fe-
minister. Blant mine venner er det nær-
mest blitt et skjellsord. Da har norsk femi-
nisme på mange måter mistet verdien sin.

Noe av årsaken handler åpenbart om
hvilke kamper vi tar. Det er klinikken på
Frogner et godt eksempel på.

Å kansellere Pia Tjelta, Synnøve Skarbø
og Vanessa Rudjord for å kalle et kosme-
tisk inngrep for kvinnehelse virker smålig
når man løfter blikket mot kvinners ut-
fordringer utenfor vår egen boble.

Kvinner over hele verden mangler ret-
tigheter. Mye tyder på at Mahsa Amini ble
drept fordi hun ikke fulgte kleskoden til
det iranske moralpolitiet. I Iran får ikke
kvinner gå kledd i hva de vil. De får ikke
være med hvem de vil, og de får i hvert fall
ikke bestemme over sitt eget liv. Og dette
skjer ikke bare i Iran.

Kvinner over hele verden mangler
grunnleggende rettigheter. Millioner av
jenter har hverken rett eller tilgang på ut-
danning som følge av styresmaktenes
kvinnesyn.

Kvinner i Ukraina og utallige andre krigs-
soner brukes som våpen i krig og opplever
både overgrep, voldtekt, tortur og lemles-
telse.

Det perspektivet har store deler av den
norske feminismen klart å miste.

Den usolidariske feminismen. Mye av fe-
minismen i Norge baserer seg på feil
grunnlag. Til tider er den også usolidarisk.

Når i all verden ble det feminisme at
kvinner kritiserer andre kvinner for å ville
løse reelle utfordringer mange kvinner fø-
ler på? Uavhengig av hva vi måtte mene
om kvinneklinikken, kan vi ikke skyve un-
der teppe at mange kvinner ønsker be-
handlingen klinikken ville tilby.

Ellers hadde ingen tenkt på å åpne den.
Og hvem er vi til å dømme kvinner som

vil gjennomføre kosmetiske inngrep? I
mitt hode er det nettopp dette kvinnefri-
gjøring handler om. Retten til å bestemme
over eget liv og egen kropp. Om noen så
ønsker å bistå kvinner med det, så er jeg
den siste som skal stå i veien for dem.

Jeg tror norsk feminisme vil vinne mye
på å ta tilbake sine egne røtter. Røttene
som handler om kampen for at alle kvin-
ner skal få leve frie liv og bestemme over
egen kropp.

Det hadde gitt oss riktig fokus i kvinne-
kampen både i og utenfor egne landegren-
ser.

❝Blant mine 
venner er det 
nærmest blitt et 
skjellsord.

Hvordan
kan vi
hindre at
mitt kull 
blir et
«taperkull»?

Snart skal avgangskullet for 2023,
som jeg er en del av, opp i noe vi
aldri har hatt før. Eksamen. Neste
år må vi konkurrere mot «ko-
ronakullenes» usedvanlige høye
karaktersnitt for å kunne komme
inn på høyere utdanning, men
konkurransen er ikke rettferdig.

Uten eksamen blir folk «smar-
tere». Etter at eksamen er blitt
avlyst de siste tre årene, har vi
sett at karaktersnittet for av-
gangselevene har gått opp. Ka-
raktersnittet som gjenspeiles i
poenggrensene til høyere utdan-
ning, er blitt generelt høyere, og
de siste tallene fra Utdanningsdi-
rektoratet viser at karaktersnittet
for avgangskullet i 2022 er re-
kordhøyt.

Eksamen er i dag den eneste
vurderingen av hva vi kan i faget,
som er 100 prosent rettferdig.
Med standpunktkarakter som
eneste gjeldende karakter så vil
alltid variabler som for eksempel
hvor godt læreren liker deg og
hva læreren tror du kan, være til
stede.

Uten eksamen er det kun lære-
ren som du har sett hver dag,
gjerne i flere år, som vurderer
om du kommer inn på drømme-
studiet eller ikke. Da ser vi at alle
generelt er «smartere».

Eksamen sikrer at du får en
vurdering av hva du kan i faget,
helt uavhengig av kjønn, bosted
og personlige forhold til læreren.

Ikke la oss bli taperne. De neste
avgangskullene i videregående
skole burde få tilleggspoeng i
førstegangsvitnemålet for å
kunne konkurrere med «korona-
kullene».

Uten disse tilleggspoengene vil
vi systematisk tape i konkurran-
sen om opptak til høyere utdan-
ning. Da risikerer vi at de neste
avgangskullene blir taperkullene.
De samme taperkullene som i til-
legg må hente inn tapt læring
etter pandemien og lærerstrei-
ken.
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